

Asia: VN/33605/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi sairausvakuutuslain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Psykiatriyhdistys näkee erityisen tärkeänä, että lakiuudistuksessa tullaan säilyttämään psykiatrisista häiriöistä kärsivien potilaiden tutkimuksiin ja hoitoihin liittyvät korvaukset, koska kyseiset korvaukset mahdollistavat lukuisten potilaiden hoidon toteutumisen ja vähentävät eriarvoisuutta. Psykiatrisen potilasryhmän kannalta olisi tärkeää, että myös korvaustaso olisi riittävä, mitä se ei tällä hetkellä ole. Yksityinen sektori täydentää psykiatrista palvelujärjestelmää siinä määrin, että tämä tarve korostuu.

Näemme, että psykiatristen potilaiden suhteen lakiuudistus on pääosin asianmukainen. Haluamme kiinnittää huomiota muutamaan kohtaan korvattavuuteen liittyvissä määrittelyissä.

Psykiatrin vastaanottokäynneissä tulisi säilyttää aikaperustainen korvaus, koska psykiatrin diagnostiikka ja kokonaisarvio on runsaasti aikaa vievää.

Liitteenä olevassa korvattavuustaulukossa kohdassa ”Osa lääkärin tekemistä toimenpiteistä / psyykkisen sairauden hoitamiseksi tehtävät toimenpiteet (mm. sähköshokkihoito)” Kohta ”sähköshokkihoito” ei ole asianmukainen eikä nykykäytäntöjen mukainen nimitys ko. hoidolle. Hoidosta käytetään nykyisin nimitystä ”sähköhoito”, joka on kirjattuna mm. Depression Käypä hoito -suosituksessa. Näin ollen taulukon nimitys ”sähköshokkihoito” tulisi muuttaa ”sähköhoidoksi”, mikäli se jätetään esimerkiksi. Sähköhoidon sijaan esimerkkinä ”neuromodulaatiohoidot” olisi kuitenkin parempi kuin sähköhoito, koska se sisältää sähköhoidon lisäksi useampia eri hoitoja (esim. transkraniaalinen magneettistimulaatiohoito ja tasavirtastimulaatio).

Kohdassa Osa lääkärin tekemistä toimenpiteistä korvattavaksi on määritelty psykoterapiat, mikä on kannatettava esitys. Suosittelemme lisäämään korvattaviksi erikseen mainittuna myös psykoterapia-arvioon liittyvät vastaanottokäynnit, koska se varmistaisi psykoterapia-arvioiden toteutumisen.

Korvattavuustaulukkoon kohtaan Psykiatrian erikoislääkärin määräämät laboratorio- ja kuvantamistutkimukset voisi lisätä esimerkkinä myös ”farmakogeneettisen tutkimuksen”.

Räsänen Sami
Suomen Psykiatriyhdistys